AHanuTn4yeckass uHGopManus 0K01KeTa MyHMIUNIAJIBHOT0 00pa30BaHUS
SAcHeHnckuii ropoackoi okpyr Open0yprexoii ods1actu Ha 2022 roa u
mianoBbiid nepuoa 2023-2024 rogos k gpaxkrty 2021 roaa
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OO6uIerocy/1apcTBEHHBIC BOITPOCHI

HanponanbHasi 6€30I1aCHOCTh M IIPABOOXPAHUTENE Hasl AeATEeILHOCTE

HanuoHajibHasi 9KOHOMUKA

JKMITHIIHO — KOMMYHAJIEHOE XO35MCTBO

O6pasosanue

KynbsTypa n kuaemarorpadus

ConmanbHast MOJIMTHKA

Du3zuyecKasi KyjabTypa U ClopT

Pacxoabl 2022 roq u niaHoBbIi nepuoa 2023-2024 ronosB K ¢paxkrty 2021 roxa
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AHanuTnueckana Tabauua goxon0B U pacxoaos 6togxKeTta (npuHaToro) Ha 2022 rog 1 naaHoBbIW nepuog 2023-2024 roaos K ¢akTty 2021 roga

UcnonHeHue | MNMnaH Ha 2022 | MNnaH Ha 2023 MnaH Ha 2024 Temn Temn Temn pocta
3a 2021 rop ron rop rog pocTa pocTa NJlIaHOBbIX
nJflaHOBbI | NMAHOBLIX | MOKa3aTeneun
X nokasarten oroaxeTa
nokasarte en 2024 ropa k
nen orooxeTa nnaHy 2023
orooxeta | 2023 roga roga
2022 K nnaHy
roaa K 2022 ropga
chakty
2021
HauMmeHnoBaHue nmokasareJsi Koapl mo BK roga
Jloxonm! O10a:xeTa - Beero 000 8 50 00000 00 0000 000 | 652 410499,74 | 951396 110,00 | 519 422 320,00 526 111 400,00 145,8% 54,6% 101,3%
HAJIOTOBBIE U 94,4% 104,0% 103,5%
HEHAJIOT'OBBIE
J0X0 bl 000 1 00 00000 00 0000 000 | 242479 227,93 | 228907 960,00 | 238 044 870,00 246 288 950,00
Hanor Ha noxons! 100,1% 105,7% 104,5%
(hM3UIECKUX JIUII C TOXOJIOB,
HUCTOYHHUKOM KOTOPBIX
SIBJISIETCSI HAJIOTOBBIN arcHr, 3a
HCKJIIOYCHHUEM 10XO0O0B, B
OTHOIICHHUU KOTOPBIX
HUCYUCJICHUC U yIUIaTa Hajlora
OCYHIECTBJIAIOTCA B
COOTBETCTBHUHU CO CTAThbIMHU
227,227.1 u 228 HamoroBoro
Kojekca Poccuiickoi
Ddenepanuu 10102010010000110 150 169 726,56 | 150 375 000,00 | 158 971 000,00 166 193 000,00
AKIM3BI 110 TOAAKIA3HBIM 102,3% 102,4% 102,1%
ToBapam (IPOIyKINN),
MNIPOU3BOAUMBIM Ha
Tepputopun Poccuiickoi
Ddeeparun 10302000010000110 8 873517,54 9073 360,00 9292 070,00 9 488 150,00
Hanor, B3uMaeMElii B CBSI3H C 97,4% 104,5% 104,1%
NPUMCHCHUCM prOHIeHHOfI
CHCTEMbI HAJIOTOO0JI0KEHHSI 10501000000000110 21070 434,80 20 522 000,00 21 450 000,00 22 329 000,00




EfuHbBIi Hajlor Ha BMEHEHHBIH
JIOXOJI I OTAEIBbHBIX BUIOB
EITEILHOCTH

10502000020000110

1302 017,55

0,0%

0,0%

0,0%

E nnnabnii
CEIHLCKOXO035IMCTBECHHBIN HAJIOT

10503000010000110

1286 210,85

799 000,00

952 000,00

983 000,00

62,1%

119,1%

103,3%

Hajror, B3nMaeMEbIi B CBS3H C
NIPUMEHEHUEM NTATEHTHON
CHCTEMBI HAJIOT000JI0KEHHS

10504000020000110

1 802 328,68

1758 000,00

1 828 000,00

1902 000,00

97,5%

104,0%

104,0%

Hanor na nmymectso
(hM3MIECKUX TN

10601000000000110

2024 124,47

2 312 000,00

2 312 000,00

2 312 000,00

114,2%

100,0%

100,0%

3eMeIbHBII HAIOT

10606000000000110

9 648 123,55

6 531 000,00

6 344 000,00

6 129 000,00

67,7%

97,1%

96,6%

IT'OCYOAAPCTBEHHAA
[TOIIJIMHA

10800000000000000

3590 142,83

3 625 800,00

3599 000,00

3599 000,00

101,0%

99,3%

100,0%

3AJIOJDKEHHOCTD U
[MEPEPACYETEI [1O
OTMEHEHHBLIM
HAJIOT'AM, CEOPAM U
WHBIM OBSI3ATEJILHBIM
TUTATEXXAM

10900000000000000

-107,62

0,0%

0,0%

0,0%

Joxopl, mojryuaeMble B BHIIE
apeHIHOM T100 WHOM TIIATHI
3a mepeaady B BO3ME3IHOE
II0JIL30BaHUE
TOCYapCTBEHHOTO H
MYHHIIUIAILHOTO MMYILIECTBA
(32 HCKIIFOYEHHEM UMYIIeCTBA
OOIKETHBIX 1 aBTOHOMHBIX
YUpEXKIECHUH, a TAKKe
MMYIIECTBA TOCYIaPCTBEHHBIX
Y MYHUIIATIATBHBIX
YHUTAPHBIX TPEANPHUITHH, B
TOM YHCJIC Ka3€HHBIX)

11105000000000120

25 151 456,58

21 330 000,00

21 330 000,00

21 330 000,00

84,8%

100,0%

100,0%

ITnarexu ot
roCyJapCTBEHHBIX U
MYHUIIMNAIbHBIX YHUTaPHbBIX
NpeIpUATHH

11107000000000120

0,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

0,0%

100,0%

100,0%

IIpouune noxoasl OT
HCII0JIb30BAHMS UMYILECTBA U
MpaB, HAXOIALIUXCS B
rOCYAApCTBEHHOU U

11109000000000120

7024 374,47

6 829 000,00

6 932 000,00

6 989 000,00

97,2%

101,5%

100,8%




MYHUIUIATBHOM
coOCTBEHHOCTH (32
HCKIFOYEHIEM UMYIIIECTBA
OFO/KETHBIX 1 aBTOHOMHBIX
YUpEXKIECHUH, a TAKKE
AMYIIECTBA TOCYAAPCTBEHHBIX
¥ MYHUIIAITATbHBIX
YVHHUTAPHBIX MPEANPUATHI, B
TOM YHCJIC Ka3CHHBIX )

TUIATEXU TP
[TIOJIbB3OBAHUN
[MTPUPOAHBIMU
PECYPCAMU

11200000000000000

3600 999,94

4 134 800,00

4 134 800,00

4 134 800,00

114,8%

100,0%

100,0%

JOXOJbI OT OKA3AHUA
IJTATHBIX YCIIYT U
KOMIIEHCAIIUN 3ATPAT
I'OCYIOAPCTBA

11300000000000000

1146 708,98

150 000,00

150 000,00

150 000,00

13,1%

100,0%

100,0%

JloXomp! OT peanu3ain
AMYIIECTBA, HAXOISIIIETOCS B
TOCyIapCTBCHHOH 1
MYHULUIATBHOM
COOCTBEHHOCTH (32
HCKIJIFOUEHHEM JIBUKXUMOTO
MMYIIECTBA OO KETHBIX H
ABTOHOMHBIX YUPCSIKICHUH, a
TaKXKe UMYIIECTBA
rOCyIapCTBEHHBIX U
MYHHIIUTATBHBIX YHATAPHBIX
MPEIIPUATHHA, B TOM YHCIIC
Ka3eHHBIX)

11402000000000000

1227 314,03

0,0%

0,0%

0,0%

Jloxozs! OT mpojaxku
3eMETbHBIX YYaCTKOB,
HaXOJSIIIUXCS B
TOCYyJIapCTBEHHOU U
MYHHULMIIAIbHOU
COOCTBEHHOCTH

11406000000000430

3461 893,14

350 000,00

350 000,00

350 000,00

10,1%

100,0%

100,0%

HITPA®BI, CAHKIINN,
BO3MENIIEHVE VIIIEPFA

11600000000000000

943 201,58

355 000,00

350 000,00

350 000,00

37,6%

98,6%

100,0%

HeBrisicHeHHBIS TOCTYIUICHUA

11701000000000180

0,00

0,0%

0,0%

0,0%

MunnmaTrBHBIC TIATEKA

11715000000000150

156 760,00

713 000,00

0,00

0,00

454,8%

0,0%

0,0%




HpO‘-II/IC HCHAJIOI'OBBIC TOXObI

11705000000000180

0,00

0,0%

0,0%

0,0%

BE3BO3ME3/IHbBIE
MHOCTYILUIEHMS

000 2 00 00000 00 0000 000

409 931 271,81

722 488 150,00

281 377 450,00

279 822 450,00

176,2%

38,9%

99,4%

JoTamuu 010 KeTamMm
TOPOJICKHIX OKPYTOB Ha
BBIpAaBHUBAHUE OIOKETHON
00€eCIIEUEHHOCTH U3 Or0KETa
cyobekta Poccuiickoit
Denepanuu

20215001040000150

117 928 000,00

140 589 000,00

46 479 000,00

44 627 000,00

119,2%

33,1%

96,0%

JoTamuu 010 KeTam
TOPOJICKHX OKPYT'OB Ha
MOJIICPIKKY MEp IO
00eCIIeueHUI0
cOaTaHCUPOBAHHOCTH
OIOIKETOB

20215002040000150

7700 000,00

0,0%

0,0%

0,0%

CyOcuauu OropKeTam
TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
OCYIIECTBIICHHUE TOPOKHOU
JICATEIbHOCTH B OTHOLICHHH
ABTOMOOMIIBHBIX IOPOT
00IIIEro MOIB30BAHUS, a TAKKE
KaIllUTaIbHOT'O PEMOHTA U
PEMOHTA TBOPOBBIX
TEPPUTOPUI
MHOTOKBapTHPHBIX TOMOB,
MPOE3I0B K JBOPOBBIM
TEPPUTOPHAM
MHOTOKBapPTHPHBIX JOMOB
HACEJIEHHBIX ITyHKTOB

20220216040000150

6 137 403,00

6 502 200,00

6 502 200,00

6 502 200,00

105,9%

100,0%

100,0%

CyOcuanu OropKeTamMm
TOPOJICKUX OKPYTOB Ha
obecrieueHne MepONPHTHI
10 MOZIEPHU3AIINN CUCTEM
KOMMYHaJIbHOU
MH(PACTPYKTYPHI 32 CHET
CpC€aCTB, MOCTYIIUBIINX OT
rOCyJIapCTBEHHON
koprnopauuu - onna
COZICHCTBUSA
pehOpPMHUPOBAHHIO JKUJTHIITHO-

20220300040000150

30 000 000,00

0,0%

0,0%

0,0%




KOMMYHAJIbHOT'O XO035HCTBA

CyOcuauu OropKeTam
TOPOJCKUX OKPYTOB Ha
obecrieueHre MepOTIPUATHI
10 MOZICPHU3AINN CUCTEM
KOMMYHaJIbHOH
HHPPACTPYKTYPHI 32 CHET
CPEICTB OIOKETOB

20220303040000150

15 935 294,68

0,0%

0,0%

0,0%

Cybcuanu 0r0mKeTamMm
TOPOJICKMX OKPYT'OB Ha
obecrieueHne pa3BUTHUS U
YKpPEIUICHUST MaTepPHAaTbHO-
TEXHUYECKON 0a3bl JOMOB
KYJIBTYPBI B HACETICHHBIX
IIyHKTaX C YACIIOM KUTEJIeH
10 50 TBICAY YETIOBEK

20225467040000150

733 803,75

0,0%

0,0%

0,0%

CyOcunnu OromKeTamMm
TOPOJICKUX OKPYTOB Ha
CTPOUTENBCTBO U
PEKOHCTPYKIIHIO
(MozepHHM3anHo) 00BEKTOB
MATHEBOTO BOIOCHAOKEHNS

20225243040000150

213 168 500,00

0,0%

0,0%

0,0%

Cybcuanu 0ropKeTam
TOPOJICKUX OKPYT'OB Ha
CO3/1aHHE B
00111600pa30BaTEILHBIX
OpraHU3aIHIX,
PACIIONIOKEHHBIX B CENbCKON
MECTHOCTH U MaJIbIX TOPOAaX,
YCIIOBUM AJIs1 3aHATUN
(u3MYeCKOil KyIbTypol U
CIOPTOM

20225097040000150

518 000,00

0,0%

0,0%

0,0%

CyOcuanu OropKeTamMm
TOPOJICKUX OKPYTOB Ha
00yCTPOHCTBO KOHTEHHEPHBIX
TUIOIAIOK JUTS Pa3IeIbHOTO
HaKOIIJICHUSA TBEPABIX
KOMMYHAJIbHBIX OTXOJ0B

20225269040000150

1 060 900,00

0,0%

0,0%

0,0%

CyOcunnu OropKeTam
TOPOJICKHX OKPYTOB Ha

20225255040000150

2364 574,70

0,0%

0,0%

0,0%




0JIarOYCTPOWCTBO 3aHHUN
rOCYAapCTBEHHBIX U
MYHHUIANATbHBIX
0011e00pa30BaTEIEHBIX
OpraHu3anuil B HEIIX
coOmoeHus TpeOOBaHHH K
BO3/IyIIHO-TEIUIOBOMY
PEXKHUMY, BOTIOCHAOKSHHIO U
KaHaJIH3aI[un

CyOcuauu OropKeTam
TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
OpTaHM3aIIo0 OECIUIATHOTO
TOpAYCTO NUTaHUSA
00yYarOIIUXCsl, TIOTYYAOLIHX
HavaJbHOe obIee
o0Opa3oBaHHE B
rOCYIapCTBEHHBIX U
MYHHIHITATBHBIX
00pa30BaTeIbHBIX
OpraHu3anusax

20225304040000150

11 570 025,53

10 702 600,00

10 614 100,00

11 039 600,00

92,5%

99,2%

104,0%

Cybcuanu 0ropKeTam
TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
pean3anuio MEPONPUATHI 110
00€eCTIeYeHHIO KUITHEM
MOJIOJIBIX CEMEen

20225497040000150

1390 800,00

812 500,00

818 400,00

815 800,00

58,4%

100,7%

99,7%

Cybcuanu 0ropKeTam
TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
MPOBEIEHUE KOMIUIEKCHBIX
KaJIaCTPOBHIX Pa0oT

20225511040000150

859 600,00

2 531 500,00

1 680 400,00

0,0%

294,5%

66,4%

CyOcuanu OropKeTamMm
TOPOJICKUX OKPYTOB Ha
MOJIIEPXKKY OTPACIIH
KYJBTYPBI

20225519040000150

550 000,00

0,0%

0,0%

0,0%

CyOcuanu OropKeTamMm
TOPOJCKHMX OKPYT'OB Ha
pean3aIuio MporpaMm
(hopmupoOBaHKSI COBPEMEHHON
TOPOJICKON CpeIbl

20225555040000150

9 237 300,00

6 513 700,00

6 333 400,00

7037 100,00

70,5%

97,2%

111,1%

IIpoune cybcumauu OromxeTam
TOPOJICKUX OKPYTOB

20229999040000150

15 195 653,20

25 416 400,00

4 785 000,00

4 785 000,00

167,3%

18,8%

100,0%




CyOBeHIuH 010 KETaM
TOPOJCKUX OKPYTrOB Ha
BBITIIOJTHEHHE [IepeIaBaeMBbIX
ITOJTHOMOYHH CyOBEKTOB
Poccuiickoit @enepanuu

20230024040000150

169 129 874,18

182 280 900,00

182 223 600,00

182 236 100,00

107,8%

100,0%

100,0%

CyOBeHIIH Or0IKeTaM
TOPOJCKHIX OKPYTOB Ha
KOMIICHCAITIIO YaCTH IUIATHI,
B3UMAaeMOM C pOAUTENEH
(3aKOHHBIX NPEICTaBUTENEH)
3a MPUCMOTP U YXOA 32
JI€TbMH, TTOCEHIAOIUMHU
00pa3oBaTeIbHBIC
OpTaHU3AIHH, PEATU3YIOIINe
00pa3oBaTeIbHBIE IPOTPAMMEI
JIOITKOJIFHOTO 00pa30BaHMUS

20230029040000150

2 326 993,15

2 914 200,00

2 914 200,00

2 914 200,00

125,2%

100,0%

100,0%

CyOBeHIIH Or0IKeTaM
TOPOJCKUX OKPYTOB Ha
OCYIIECTBIICHHE ITOJTHOMOYNH
10 COCTABJICHHIO
(M3MEHEHUIO) CIIHICKOB
KaHJIUJIaTOB B IPUCSIKHbIE
3acenaTeny (eaepaabHbIX
CyI0B 00IIIel IOpUCAUKINN B
Poccuiickoit @enepanuu

20235120040000150

108 100,00

0,00

9 000,00

0,0%

0,0%

0,0%

CyOBeHIUH OO KETaM
TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
MIPEIOCTABIEHUE KHUIIBIX
MOMEIIEHUH AETIM-CUPOTaM 1
JIETSIM, OCTaBIIUMCSI Oe3
MOMNEYEHUs] POAUTENEH, TUlaM
M3 UX YKCJIa 10 I0r0BOpaM
HaliMa ClelIMaaIu3upOBAHHBIX
SKUJIBIX MTOMENIEHUN

20235082040000150

1877 700,00

1730 700,00

1730 700,00

1730 700,00

92,2%

100,0%

100,0%

CyOBeHIHH Or0KEeTaM
TOPOJICKHX OKPYT'OB Ha
BBIIJIATY €THHOBPEMEHHOIO
nocoOus mpu Beex hopmax
YCTPOMCTBA AETEH, TUIIEHHBIX
POJIUTENHCKOTO TIONICUCHHS, B

20235260040000150

434 385,40

0,0%

0,0%

0,0%




CEMBIO

CyOBeHIUH OO IKETaM
TOPOJCKUX OKPYTOB Ha
nposeneHue Beepoccuiickoi
mepernucu HaceneHns 2020
roga

20235469040000150

129 271,50

0,0%

0,0%

0,0%

CyOBeHIIH Or0IKeTaM
TOPOJICKUX OKPYTOB Ha
rOCYAapCTBEHHYIO
PETHUCTPAITHIO aKTOB
TPaXXTaHCKOTO COCTOSHUS

20235930040000150

1106 200,00

1152 000,00

1152 000,00

1152 000,00

104,1%

100,0%

100,0%

Enunast cyOBeHIHs Or0IKeTaM
TOPOJICKHX OKPYTOB

20239998040000150

1 804 350,89

1 866 800,00

1922 400,00

1922 400,00

103,5%

103,0%

100,0%

MexO0r0IKe THBIC
TpaHCGEpPTHI, epeIaBacMbIe
O1o/KeTaM TOPOJCKUX
OKpPYT'OB Ha €KEMECIIHOE
JICHE)KHOE BO3HATPAXKICHHUE 32
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO
MeIarOTHYECKUM pabOTHHKAM
rOCYIapCTBEHHBIX U
MYHUIATIATbHBIX
00111600pa30BaTEILHBIX
OpraHu3anuin

20245303040000150

11702 017,47

11 858 600,00

11 858 600,00

11 858 600,00

101,3%

100,0%

100,0%

MexOr01KeTHBIE
TpaHchepTsl, nepeaaBacMbie
Oro/KeTaM TOPOJICKUX
OKpYTOB Ha CO3/IaHHE
KOM(OPTHOM TOPOACKO
CpeIbl B MaJIbIX TOPOAaX U
HCTOPUYECKHX MOCEIICHUSX -
MOOSAUTEIISIX
Bcepoccuiickoro koHKypca
JMYYIITUX TPOCKTOB CO3JaHHS
KOM(pOPTHOI TOPOJCKON
cpensbl

20245424040000150

50 000 000,00

0,0%

0,0%

0,0%

Mex0101KEeTHBIE
TpaHCGepTHI, epeIaBacMbIe
Oro/KEeTaM TOPOJCKUX
OKpPYTOB Ha CO3JJaHHE

20245453040000150

2 500 000,00

0,0%

0,0%

0,0%




BUPTYAJIbHBIX KOHHEPTHBIX
3aJI0OB

MexO0r0IKeTHRIE
TpaHC(EPTHI, IIepeiaBacMble
OrO/KETaM TOPOICKIX
OKpYTOB Ha CO3/IaHHE
MO/JICITbHBIX MYHHIIMITATBHBIX
OHOIHOTEK

20245454040000150

10 000 000,00

0,0%

0,0%

0,0%

[Ipoure MexOr0IKETHBIE
TpaHC(EPTHI, IepeIaBacMbIe
Oro/KeTaM TOPOJICKUX
OKpYIoB

20249999040000150

1 000 000,00

0,0%

0,0%

0,0%

IIpoure 6e3BO3ME3THBIC
MOCTYIJICHUS B OFOKETHI
TOPOJICKHX OKPYTOB

20704050040000150

1 453 850,00

53 512 350,00

1512 350,00

1512 350,00

3680,7%

2,8%

100,0%

Bo3sBpar ocratkoB cyocuanit
Ha MOJIEPKKY
TOCYAapCTBEHHBIX IPOTPaMM
cyobexToB Poccuiickoit
denepanuu u
MYHHUIMIAIBHBIX IPOTPAMM
(hopMHpOBaHUS COBPEMEHHON
TOPOJICKOH Cpelbl U3
010)KETOB TOPOACKUX
OKpYTOB

21925555040000150

-621 647,70

0,0%

0,0%

0,0%

BosBpar npounx ocTaTkoB
cyOcuanii, CyOBEHIINIA U UHBIX
MEKOFOIKETHBIX
TpaHC(HEpTOB, UMEIOIUX
[[eJIeBOC HA3HAYCHUE,
MPOIILIBIX JET U3 OFOHKETOB
TOPOJICKHX OKPYTOB

21960010040000150

-7133 477,94

0,0%

0,0%

0,0%

Pacxoanl 0r01:KeTA -
HTOI'O

000 9600 0000000 000 000

614 473 371,51

951 396 110,00

512 422 320,00

512 111 400,00

154,8%

53,9%

99,9%

OBIIETOCYJAPCTBEHH
BIE BOITPOCHI

000 0100 0000000 000 000

93 260 280,16

106 783 843,46

73 416 999,84

72 855 594,84

114,5%

68,8%

99,2%

OYHKIMOHUPOBAHKE BBICIIETO
JOJDKHOCTHOTO JINIA CyObeKTa
Poccuiickoit @enepanuu u
MYHHUIMIAIHHOTO

01020000000000000

2831 708,21

3 042 000,00

2782 000,00

2782 000,00

107,4%

91,5%

100,0%




00pa3oBaHUs

OyHKINOHUPOBaHHE
3aKOHOATEIbHBIX
(TIpecTaBUTENBHBIX) OPTAaHOB
roCyAapCTBEHHOM BIIACTH U
MIPEACTaBUTEIbHbBIX OPIaHOB
MYHHUINIATBHBIX
00pa3oBaHHHA

01030000000000000

668 797,02

717 800,00

678 800,00

678 800,00

107,3%

94,6%

100,0%

O YHKIIMOHUPOBAHNE
IIpaBurensctBa Poccuiickoit
®denepanuu, BbICIINX
HCTIOJIHUTENIFHBIX OPTaHOB
rOCyJlapCTBEHHOM BIIACTU
cyOBekToB Poccuiickoit
®denepaiu, MECTHBIX
aIMUHHUCTpaLUil

01040000000000000

33 373 555,01

34 985 459,46

31 806 600,09

31 780 300,09

104,8%

90,9%

99,9%

CyneOHas cuctemMa

01050000000000000

0,00

108 100,00

0,00

9 000,00

0,0%

0,0%

0,0%

OobecrieueHre e TeIbHOCTH
(hMHAHCOBBIX, HATIOTOBBIX U
TaMOXXEHHBIX OPTaHOB H
OpraHoB (pUHAHCOBOTO
((pmHAHCOBO-0IOIKETHOTO)
HaJ30pa

01060000000000000

6 828 451,48

7 744 200,00

7 297 300,00

7 262 300,00

113,4%

94,2%

99,5%

ObecnieueHne NpoBeICHHS
BBIOOPOB U peepeHayMOB

01070000000000000

4 672,60

0,00

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,0%

PesepBHbIe QOHABI

01110000000000000

0,00

3 500 000,00

3 000 000,00

3000 000,00

0,0%

85,7%

100,0%

Hpyrue
o01erocy1apcTBEHHbIE
BOTIPOCHI

01130000000000000

49 553 095,84

56 686 284,00

27 852 299,75

27 343 194,75

114,4%

49,1%

98,2%

HAIIMOHAJIBHASL
BE3OITACHOCTb "
IMPABOOXPAHUTEJIBHA
A JEATEJBHOCTbD

000 0300 0000000 000 000

7780 130,04

10 157 500,00

7 630 300,00

3622 500,00

130,6%

75,1%

47,5%

OpraHbl FOCTHIIAN

03040000000000000

1106 200,00

1152 000,00

1152 000,00

1152 000,00

104,1%

100,0%

100,0%

3ammra HaceJleHNs U
TEPPUTOPHUU OT
Ype3BbIUAHHBIX CUTYaLHil
MPUPOAHOTO U TEXHOTEHHOT'O
XapakTepa, rpaXKIaHCKas

03090000000000000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,0%




o0opoHa

ObecnieucHUE MOKAPHOM 134,8% 71,9% 38,2%
0€30IIaCHOCTH 03100000000000000 6 673 930,04 8 997 700,00 6 470 500,00 2 470 500,00

Jpyrue Bonpockl B 061acTi 0,0% 100,0% 0,0%
HaIMOHAJILHONU 0€30IIaCHOCTHA

U IIPABOOXPAHUTEIBHOU

JIEATENHHOCTH 03140000000000000 0,00 7 800,00 7 800,00 0,00

HAITMOHAJIBHASI 196,4% 50,2% 94,3%
9KOHOMMKA 000 0400 0000000 000 000 26 392 098,95 51 835 340,54 26 010 050,16 24 523 450,16

CenbcKoe X03MCTBO U 114,8% 102,3% 100,0%
PBIOOIIOBCTBO 04050000000000000 3153 305,68 3619 440,54 3701 450,16 3701 450,16

Tpaucropt 04080000000000000 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
JIopOXKHOE XO3SIHCTBO 192,5% 38,3% 100,0%
(moposxHbIe POH/IBI) 04090000000000000 22 326 924,42 42 985 100,00 16 444 500,00 16 444 500,00

Jpyrue Bonpockl B 061acTH 573,6% 112,1% 74,6%
HAIIMOHAILHON YKOHOMUKHU 04120000000000000 911 868,85 5230 800,00 5864 100,00 4 377 500,00

KUJIHNIITHO- 407,8% 4,8% 128,2%
KOMMYHAJIbHOE

XO03sIICTBO 000 0500 0000000 000 000 80 108 307,59 | 326 650 626,00 15 652 170,00 20 071 055,00

XKunmniHoe X039HCTBO 05010000000000000 2 869 245,07 4 304 900,00 3384 900,00 3384 900,00 150,0% 78,6% 100,0%
KommyHanbHOE X035HCTBO 05020000000000000 53494 663,86 | 220679 700,00 1120 000,00 6 120 000,00 412,5% 0,5% 546,4%
BiaroyctpoicTo 05030000000000000 23744 398,66 | 101 666 026,00 11 147 270,00 10 566 155,00 428,2% 11,0% 94,8%
Jpyrue Bonpocs! B 001acTH 0,0% 0,0% 0,0%
)KHHI/IHlHO-KOMMyHaHBHOFO

XO03sHCTBA 05050000000000000 0,00 0,00 0,00 0,00

OBPA3OBAHUE 000 0700 0000000 000 000 332 988 526,40 | 359 372 900,00 | 325812 300,00 326 413 300,00 107,9% 90,7% 100,2%
HomnkonbHOe 06pasoBanue 07010000000000000 98 327 337,35 | 106 872 000,00 96 870 100,00 96 870 100,00 108,7% 90,6% 100,0%
OO01mee oOpazoBaHue 07020000000000000 188 341 137,44 | 194 903 000,00 | 182 951 300,00 183 379 900,00 103,5% 93,9% 100,2%
JIOTIOTHUTETRHOE 128,9% 79,4% 100,6%
00paszoBaHue AeTeit 07030000000000000 28 671 885,52 36 948 200,00 29 336 000,00 29 508 400,00

MomnonexHas HOJTUTHKA 07070000000000000 75 083,50 79 500,00 0,00 0,00 105,9% 0,0% 0,0%
Jlpyrue BOnpockl B 001acTH 117,1% 81,0% 100,0%
00pa30BaHUS 07090000000000000 17 573 082,59 20 570 200,00 16 654 900,00 16 654 900,00

KYJIBTYPA, 156,8% 46,2% 103,1%
KHUHEMATOI'PA®US 000 0800 0000000 000 000 31 271 200,72 49 042 200,00 22 648 800,00 23 362 000,00

Kynberypa 08010000000000000 29 725 126,10 46 633 000,00 21 690 300,00 22 403 500,00 156,9% 46,5% 103,3%
Jpyrue BoIpocs! B 001acTH 155,8% 39,8% 100,0%
KYJIbTYpbI, KHHEMaTorpapuu 08040000000000000 1546 074,62 2 409 200,00 958 500,00 958 500,00




COIIUAJIBHASA 112,4% 88,4% 100,0%
IMOJIUTUKA 000 1000 0000000 000 000 28571 343,61 32 123 800,00 28 405 000,00 28 417 500,00

Ilencuonnoe obecneaeHue 10010000000000000 3863 044,17 3 660 000,00 0,00 0,00 94,7% 0,0% 0,0%
CormanbHOe o0ecrieyeHne 0,0% 0,0% 0,0%
HaCEIICHUS 10030000000000000 0,00 0,00 0,00 0,00

OxpaHa CEMBH H J€TCTBA 10040000000000000 24 577 576,53 28 433 800,00 28 375 000,00 28 387 500,00 115,7% 99,8% 100,0%
Jpyrue Bonpockl B 061acTh 22,9% 100,0% 100,0%
COITUATbHOM MOJUTHKHI 10060000000000000 130 722,91 30 000,00 30 000,00 30 000,00

OU3BNYECKAS 109,4% 83,3% 100,0%
KYJbTYPA U CITIOPT 000 1100 0000000 000 000 14 100 292,26 15 429 900,00 12 846 700,00 12 846 000,00

dusnyeckast KyIbTypa 11010000000000000 14 100 292,26 15 429 900,00 12 846 700,00 12 846 000,00 109,4% 83,3% 100,0%
OBCJIYXNBAHHUE 0,0% 0,0% 0,0%
TOCYJAPCTBEHHOI'O

MYHUIIAITAJIBHOT'O

JTOJIT A 000 1300 0000000 000 000 1191,78 0,00 0,00 0,00

OO0cnyxuBaHHe 0,0% 0,0% 0,0%
rOCyIapCTBEHHOTO

BHYTPEHHETO U

MYHHUIIMTIAIBHOTO J0JITa 13010000000000000 1191,78

Pe3yabTaT HcnoJiHeHus:

o1o1xera (nedpuunt/

npoduIuT) 000 7900 0000000 000 000 | + 37 937 128,23 + 7 000 000,00 + 14 000 000,00




